У П РЛ В Л К Н Н КО Ы Л  Ш ВЛНПЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРЛЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

Ш К О Л А -И Н Т Е Р Н А Т  №  53

(М А О У  « Ш К О Л А - И Н Т Е Р Н А Т  №  5 3 » )

ПРИКАЗ

31 августа 2021 г. №  217

г . Новоуральск

О подготовке к проведению
школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2021/2022
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. №  678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 29.07.2021 г.
№  726-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году». Положением об
Управлении образования Администрации Новоуральского городского округа,
утвержденным решением Думы Новоуральского городского округа от 18.12.2013 г. №  465,
приказом Управления образования Администрации Новоуральского городского округа от
25.08.2021 г. №  217 «О подготовке к проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году»,

приказываю:
1. Назначить Белякову Викторию Евгеньевну, учителя обществознания, лицом

ответственным за подготовку и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году.

2. Назначить Трифонову Наталию Викторовну, заместителя директора по УВР,
лицом ответственным за получение, хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных
заданий.

3. Назначить Кузьменкову Татьяну Викторовну ответственным за информационный
обмен при подготовке и проведении Всероссийской олимпиады школьников в
образовательной организации 570201, МАОУ «Ш кола-интернат №  53».

4. Беляковой В.Е., ответственному за подготовку и проведение школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, своевременно
предоставлять необходимую информацию ответственному за информационный обмен
Кузьменковой Т.В.

5. Возложить на Кузьменкову Татьяну Викторовну ответственность за:
- исполнение функционала по информационному обмену при подготовке и

проведении Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Инструкциями по
осуществлению информационного обмена операторами образовательной организации
Свердловской области;

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 02!)

- обмен информацией с Центром обработки информации и организации ЕГЭ ГАОУ
ДПО СО  «ИРО» посредством защищенного канала связи VIP N E T  Деловая почта,
поддержание в работоспособном состоянии программно-аппаратного комплекса для
работы с защищенным каналом связи VIP N ET Деловая почта;

- обеспечение конфиденциального хранения парольно-ключевой информации,
носителей средств криптозащиты, предоставляемых Центром обработки информации и
организации ЕГЭ ГАОУ ДПО СО  «ИРО»;

- обеспечение защиты информации государственной информационной системы
персональных данных Центра обработки информации и организации ЕГЭ в соответствии с
Договором поручения Защиты информации государственной информационной системы
персональных данных Центра обработки информации и организации ЕГЭ ГАОУ ДПО СО
«ИРО» в соответствии с предъявляемыми требованиями.

6. Для оперативного взаимодействия сотрудников Центра обработки информации и
организации ЕГЭ ГАОУ ДПО СО «ИРО» с ответственными за информационный обмен
определить контактные телефоны:

- мобильный номер телефона: +7(912) 260-16-08
- стационарный номер телефона: 8(34370) 4-46-01
7. Кузьменковой Т.В., ответственному за информационный обмен обеспечить

заполнение региональной базы данных олимпиады и передачу логинов и паролей для
участников Олимпиады от сервиса тестирования (и личных кабинетов) в срок до 10.09.2021
г.

8. Классным руководителя 4-11 классов:
- ознакомить родителей (законных представителей) участников Олимпиады под

подпись с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом просвещения от 27.11.2020 г. №  678 в срок до 05.09.2021 г.;

- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся на
участие в предметных олимпиадах и согласие на обработку персональных данных и
публикацию результатов участников Олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету на сайтах Управления образования, МБОУ ДПО «УМЦРО», МАОУ «Школа-
интернат № 53», в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
срок до 09.09.2021 г. (Приложение 1);

- передать заявления родителей (законных представителей) обучающихся на участие
в предметных олимпиадах и согласие на обработку персональных данных и публикацию
результатов участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
ответственному за ВСОШ (Белякова В.Е.) в срок до 10.09.2021 г.

9. Учителям-предметникам подать списки участников школьного этапа ВСОШ
Беляковой В.Е. в электронном виде до 06.09.2021 г.

10. Беляковой В.Е.:
- направить списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в формате Excel по  каждому предмету на электронный адрес МБОУ ДПО
«УМЦРО» в срок до 10.09.2021 г. (Приложение 2);

- направить списки кандидатов в члены муниципального жюри по французскому и
английскому языкам, литературе, технологии, русскому языку, искусству, ОБЖ  и
физической культуре на электронный адрес МБОУ ДПО «УМЦРО» в срок до 01.09.2021 г.;

- обеспечить организационные условия для работы педагогических работников в
составе муниципальных предметно-методических комиссий;

11. Учителю информатики МАОУ «Ш кола-интернат№  53» Черевченко М.Н. создать
на сайте школы страницу ВСОШ  на текущий учебный год, где разместить локальные акты,
новости, график проведения школьного этапа и итоговые протоколы по каждому
общеобразовательному предмету.

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

12. Контроль исполнения приказа возложить на Трифонову Н.В., заместителя
директора по УВР.

Директор Е.В. Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

Приложение 1
к Приказу от «31 »августа 2021 г. №  2 J7

В оргком итет ш кольного этапа
всероссийской  олим пиады  ш кольников

(ФИО родителя(закон1юго представителя)

прож иваю щ его(ей) по  адресу

Заявление

П рош у д о п у с ти ть ____________________________________________ ___________________________ ___
(Ф ИО  ребенка)

обучаю ш его(ую )ся________ класса М А О У  «Ш кола-интернат №  53» к участию  в  ш кольном
этапе всероссийской олимпиады  ш кольников в 2021 /2022  учебном  году по  следую щ им
предметам  (с указанием  класса):_____________________________________________________________

с использованием  технических  средств: (образовательной  организации/собственны х)

С П орядком  проведения В сероссийской  олим пиады  ш кольников, у тверж д ен н ы м
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверж дении
П орядка проведения всероссийской олим пиады  ш кольников», срокам и и м естам и
проведения ш кольного  этапа по  каж дом у общ еобразовательн ом у  предм ету , требован и ям и
к  организации  и проведению  ш кольного этапа олим пиады  по  к аж дом у
общ еобразовательном у предм ету  ознаком лен(а).

"__" _______________20___года _____________ /_______________________
(подпись) (расш ифровка подписи)

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

С огласи е представителя субъекта персональны х данны х
на обработку  п ерсон альн ы х дан ны х и публикацию  результатов  по  каж дом у

общ еобразовательном у предмету
Я , _______________________________________________________________________________ >

(Ф  И О  родителя (законного представителя полностью ).

д аю  согласие в отнош ении м оего ребенка (далее субъекта персональны х данны х)

Ф амилия. Имя. О тчество

на обработку следую щ их сведений, составляю щ их персональны е данны е
субъекта персональны х данны х: ф амилия, имя, отчество, пол, м есто  учебы , класс,
результаты  участия в олим пиаде, а такж е состояние здоровья и психоф изического
развития -  при необходим ости создания условий необходим ы х У правлению
образования А дминистрации Н овоуральского городского округа, М Б О У  Д П О
«У М Ц РО » для организации участия субъекта персональны х д ан н ы х  во
всероссийской олим пиаде ш кольников, а такж е в целях реализации  мер
государственной поддерж ки талантливы х детей.

Согласен на соверш ение оператором обработки персональны х данны х субъ екта
персональны х данны х, указанны х в данном  докум енте, в том  числе на сбор , анализ,
запись, систем атизацию , накопление, хранение, уточнение (обновление, изм енение),
извлечение, использование, распространение, обезличивание, блокирование,
удаление, уничтож ение персональны х данных.

Согласен на публикацию  результатов участия своего ребенка по каж дом у
общ еобразовательному предм ету на сайтах У правления образования Н овоуральского
городского округа, М БО У  Д П О  «У М Ц РО », М АОУ «Ш кола-интернат №  53».

В целях инф орм ационного обеспечения согласен на вклю чение в общ ий доступ
на сайтах У правления образования, М БОУ Д П О  «У М Ц РО » следую щ их сведений,
составляю щ их персональны е данны е субъекта персональны х данны х (ф ам илию ,
инициалы , класс, результаты  участия в олимпиаде).

Согласен на передачу вы ш еперечисленны х персональны х дан ны х субъекта
персональных данны х в ГА О У  Д П О  СО «И нститут развития образования».
М инистерство образования и м олодеж ной политики С вердловской области .
М инистерство просвещ ения Российской Ф едерации, а  такж е ины м  учреж дениям  и
организациям, приним аю щ им  участие в проведении всероссийской олим пиады
ш кольников, для достиж ения вы ш еуказанны х целей.

О бработку персональны х данны х разреш аю  на срок, необходим ы й
для достиж ения вы ш еуказанны х целей. П одтверж даю , что  с  порядком  отзы ва
согласия на обработку персональны х данны х в соответствии с  п .5 ст.21 Ф едерального
закона №  152-ФЗ от 27.07.2006 «О  персональны х данны х» ознаком лен(а). П рава и
обязанности в области защ иты  персональны х дан ны х мне известны . С ю риди ческим и
последствиям и автом атизированной обработки персональны х д анны х ознаком лен(а).

"__" ______________ 20___г о д а _________________  / ___________________________________ /
(подпись) (расшифровка подписи)

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

Приложение 2
к Приказу от «31» августа 2021 г. №  2Г7

Список участников школьного этапа ВсОШ

МЛОУ «Ш кола-интернат №  53»

П РЕДМ ЕТ_________________________________________________ ____

№
п/п

ФИО (полностью) класс ОУ ФИО учителя

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

		2021-09-15T12:43:58+0500
	Титов Евгений Вячеславович